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»کابوس‌های درخت پرتقال« 
منتشر شد

خبرآنلاین: رمان »کابوس‌های درخت پرتقال« 
نوشته مائده مرتضوی منتشر شد. این رمان در 
۱۵۱صفحه با شمارگان ۷۰۰نسخه و قیمت 
۳۲هزارتومان در نشر چشمه منتشر شده است. 
در معرفی آمده است: این رمان روایت برملاشدن 
یک راز است. رازی در گذشته که راوی به‌طور 
تکان‌دهنده‌ای از آن باخبر می‌شود. جغرافیای 
داستانی این کتاب محدود به خانه‌ای نیمه‌متروکه 
است. راوی عجیبِ رمان در تمام هفت فصل 
کتاب با خواننده همراه می‌شود تا او را از آنچه 
بر راوی در این خانه می‌گذرد، باخبر کند. خانه 
در این کتاب به مثابه کاراکتری مهم عمل کرده 
و درخت توی باغچه نیز از عناصر مهم روایی این 
کتاب است که در زمان‌های متفاوت این رمان به 
شکل‌های گوناگون روایت می‌شود. مکان این 
روایت محبسِ ارواح زخم‌خورده‌ای است که سعی 
دارند صاحب‌خانه را از آنچه گذشته باخبر سازند و 
در هفت شب به خواب صاحب‌خانه می‌آیند. خانه 
در این رمان با عناصری چون درخت، تابلوهای 
نقاشی، عکس‌های قدیمی و ارواح همراه است. در 
هر کدام از این عناصر، تکه‌ای فاجعه رقم خورده و 
ترکیب رؤیا و بیداری، گذشته و حال و آینده سعی 
در گشودن ماجراهای این رمان دارند. رمان با 
این ترکیب تلاش کرده، از فرصت ادبیاتِ جنایی 
استفاده کند و به تاریخ‌نگاریِ شخصی یک ذهن 
خشن و البته رؤیابین دست بزند. رمان،داستانِ 
زمانی است که گویا هرگز نگذشته است. در 
بخشی از این رمان می‌خوانیم: »حیاط داشت 
دور سرم می‌چرخید. کلاه‌های پردار، جلیقه‌های 
راه‌راه، شلوارهای گاباردین عهد بوق، پاپیون‌های 
سفید و کراوات‌های باریک، همه‌وهمه دور سرم 
می‌چرخیدند. صدای موزیک دوباره بلند شد...«

 قفسه کتاب

درخشش سینمایی »سرزمین خانه‌به‌دوش‌ها« و سریال »تاج«
برگزیده‌های هفتادوهشتمین دوره جوایز گلدن‌گلوب را بهتر بشناسید

گلدن‌گلوب۲۰۲۱ درحالی برگزار شد که مجری‌ها 
مراسم هزاران کیلومتر از هم فاصله داشتند و در دوران 
کرونا فاصله‌گذاری را به جد رعایت کردند. خبرآنلاین 
در گزارشی نوشت: »تینا فی« و »امی‌پولر« بازیگران 
سرشناسی که اجرای هفتادوهشتمین دوره این جایزه 
معتبر سینمایی و تلویزیونی را به عهده داشتند، هر کدام 
در یک گوشه از آمریکا به شکل مجازی به اجرای برنامه 
پرداختند؛ یکی در ساحل شرقی آمریکا در نیویورک و 
دیگری در ساحل غربی آمریکا در لس‌آنجلس با کمک 

فناوری برنامه را همراه با هم پیش بردند.
شوخی و کنایه به نامزدهای جنجالی

انتخاب نامزدهای جوایز این دوره از 
گلدن‌گلوب، انتقادات بسیاری را برانگیخت. درحالی‌که 
فیلم‌های تحسین شده‌ای چون »۵هم‌خون« نادیده 
گرفته شد، سریالی متوسط و کمتر شناخته شده چون 
»امیلی در پاریس« به شکلی بحث‌برانگیز به جمع 
نامزدهای جوایز راه پیدا کرد. همین موضوع دست‌مایه 
شوخی مجریان مراسم شد. تینا فی، در این باره گفت: 
»»امیلی در پاریس« نامزد بهترین سریال تلویزیونی 
)موزیکال یا کمدی( بوده و برای اولین بار منتظرم 
ببینیم این کدام سریال است.« پولرگفت: »می‌دانم از 
دست انجمن مطبوعات خارجی هالیوود و انتخاب‌هایش 
ناراحت هستید. انبوهی از آشغال‌های پر زرق و برق 
نامزد شده‌ و تعدادی فیلم با بازیگران سیاه‌پوست نادیده 

گرفته شدند. این ویژگی گلدن‌گلوب است!«
بهترین فیلم خارجی‌، محصول 

آمریکاست!
جایزه بهترین فیلم خارجی‌زبان به »میناری« رسید. 
فیلمی که به زبان کره‌ای و انگلیسی در سینمای آمریکا 

ساخته شده و داستان چالش‌های یک خانواده کره‌ای 
آمریکایی را روایت می‌کند. این فیلم نخستین بار در 
جشنواره »ساندنس« روی پرده رفت و حالا با جایزه 
گلدن‌گلوب چشم به اسکارِ پیش رو دارد. یکی از قوانین 
گلدن‌گلوب که مورد انتقاد قرار گرفت، جلوی نامزدشدن 
»میناری« برای جایزه بهترین فیلم را می‌گیرد. براساس 
این قانون هیچ فیلم غیرانگلیسی‌زبانی نمی‌تواند نامزد 
جایزه بهترین فیلم شود. قانونی که در اسکار وجود ندارد 
برای نخستین بار فیلم »انگل« جایزه بهترین فیلم را برد.

درخشش »تاج« و بازیگرانش
در بخش جوایز تلویزیونی، نامی که زیاد به 
گوش رسید سریال »تاج« بود که جوایز بهترین درام، 
بازیگر مرد و زن را از آن خود کرد. این سریال پرطرفدار، 
خانواده سلطنتی انگلستان را موضوع قرار داده است و 

داستان زندگی آن‌ها را روایت می‌کند.

بزرگداشت بازیگر از دست رفته
»چادویک بوزمن« ستاره »پلنگ‌سیاه« که پس 
از مدت‌ها مبارزه با بیماری سرطان از دنیا رفت، جایزه 
بهترین بازیگر مرد را برای »بلک‌باتم ما رینی« از آن خود 

کرد. این جایزه به نوعی، بزرگداشت این بازیگر است.
جایزه اصلی مراسم

فیلم تحسین شده »کلویی ژائو« برنده 
شیرطلایی ونیز و جایزه اصلی جشنواره تورنتو، در 
گلدن‌گلوب هم خوش درخشید و جوایز بهترین فیلم و 
بهترین کارگردانی را از آن خود کرد. روایت زندگی خانه 
به دوش‌های مدرن که با بازی درخشان »فرانسیس 

مک‌دورمند« تحسین منتقدان را برانگیخت. 
بخش سینمایی

بهترین فیلم)درام(: »سرزمین خانه‌به‌دوش‌ها« 
به کارگردانی کلویی ژائو، بهترین کارگردان: کلویی 

ژائو برای »سرزمین خانه‌به‌دوش‌ها«، بهترین بازیگر 
مرد)درام(: چادویک بوزمن در »بلک‌باتم ما رینی« 
بهترین بازیگر مرد)کمدی یا موزیکال(: ساشا بارون 
کوهن در »بورات۲«، بهترین بازیگر زن)درام(: آندرا دی 
در »ایالات متحده علیه بیلی هالیدی«، بهترین بازیگر 
زن )موزیکال یا کمدی(: رزاموند پایک در »خیلی مراقب 
هستم«، بهترین فیلم‌نامه: آرون سورکین برای »دادگاه 
هفت شیکاگویی«، بهترین فیلم )کمدی یا موزیکال( 
»بورات۲«، بهترین فیلم خارجی‌زبان: »میناری« به 
کارگردانی لی آیزاک چانگ، بهترین انیمیشن: »روح« به 
کارگردانی پیت داکتر، بهترین موسیقی متن: انیمیشن 
»روح«، بهترین ترانه: »Io Si Seen« از فیلم »زندگی 
پیش رو«، بهترین بازیگر زن نقش مکمل: جودی فاستر 
در »موریتانی« و بهترین بازیگر مرد نقش مکمل: دنیل 

کالویا در »یهودا و مسیح سیاه«.
بخش تلویزیونی

بهترین سریال درام: »تاج«، بهترین سریال 
کمدی: »شتز کریک«، بهترین مینی‌سریال: »گامبی 
‌وزیر«، بهترین بازیگر زن)سریال درام(: اما کارین در 
»تاج«، بهترین بازیگر زن)سریال کمدی(: کاترین 
اوهارا در »شتز کریک«، بهترین بازیگر زن )سریال کوتاه 
یا فیلم تلویزیونی(: آنا تیلور جوی در »گامبی وزیر« 
بهترین بازیگر مرد)سریال کمدی(: جیسون سودیکیس 
در »تد لسو«، بهترین بازیگر مرد )درام(: جاش اوکانر 
در»تاج«، بهترین بازیگر مرد )سریال کوتاه یا فیلم 
تلویزیونی(: مارک رافلو در »می‌دانم این قدرش حقیقت 
است«، بهترین بازیگر مرد مکمل: جان بویگا در »تبر 
‌کوچک« و بهترین بازیگر زن مکمل: جیلین اندرسون در

 »تاج«.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 نخستین نمایش تالار هنراصفهان 
در دوران کروناویروس

»آن‌گاه که باران استخوان‌هایت 
باریدن می‌گیرد«

Naslefarda@gmail.com
فریبا رابهیان/ گروه ایران

نمایش »آن‌گاه که باران استخوان‌هایت باریدن 
می‌گیرد« تا 22 اسفندماه هر روز ساعت18:30 
در سالن تماشا تالارهنر اجرا می‌شود. مدیر 
دفتر تخصصی هنرهای نمایشی اصفهان 
گفت: »آن‌گاه که باران استخوان‌هایت باریدن 
می‌گیرد« نخستین نمایش اجرا شده در تالار 

هنر بعد از بازسازی است.
سعید امامی، درباره اجرای این نمایش اظهار 
داشت: از بهمن سال گذشته به دلیل شیوع کرونا، 
فعالیت‌های تئاتری در کشور تعطیل شد؛ البته 
در برخی شهرها، فعالیت‌های تئاتر به صورت 
مقطعی انجام شد اما در اصفهان نمایش »آن‌گاه 
که باران استخوان‌هایت باریدن می‌گیرد«، اولین 
تئاتری است که پس از تعطیلی دوران کرونا 
از سوی تالارهنر وابسته به سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان به روی 

صحنه می‌رود.
مدیر دفتر تخصصی هنرهای نمایشی اصفهان  
با بیان اینکه این نمایش یکی از آثار برگزیده 
فراخوان 1/99 است، افزود: این فراخوان ابتدای 
سال99 در راستای حمایت از تولیدات صحنه‌ای 
انجام شد که 35 اثر به دبیرخانه ارسال و از این 
جمع هشت اثر برای اجرا انتخاب شد. امامی 
تصریح کرد: تمرین نمایش »آن‌گاه که باران 
استخوان‌هایت باریدن می‌گیرد« از دو، سه ماه 
قبل انجام شده که از 10 اسفند اجرا شده و به 
مدت 13شب در سالن تماشای تالار هنر به روی 
صحنه خواهد رفت. مدیر دفتر تخصصی هنرهای 
نمایشی اصفهان  ادامه داد: این نمایش بازنویسی 
از نمایش‌نامه »کودک مدفون« اثر »سم 
شپارد« بوده که با درون‌مایه مسائل اجتماعی 
و روابط خانوادگی توسط فرینامهرآذر نوشته 
و کارگردانی شده است و محمدعلی کاظمی، 
ملیحه میمنی، فریبرز ساجدی، عماد قیصری، 
مهدی جوانمردی و حانیه گل‌سرخی در آن به 
ایفای نقش می‌پردازند. مدیر تالارهنر خاطرنشان 
کرد: این نمایش با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی 
و رعایت پروتکل‌های بهداشتی اجرا شده و قبل و 

بعد از هر اجرا، سالن ضد عفونی می‌شود.
گفتنی است علاقه‌مندان برای تهیه بلیت 
 www.gisheh8.com می‌توانند از طریق سایت

اقدام کنند.

نمایش
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تجلیل انجمن منتقدان هالیوود از »دواین جانسون«یازدهمین نشست موسیقی »گفتآوا« با حضور بابک دیهیم‌نیا
نسل فردا: خانه موسیقی حوزه هنری اصفهان یازدهمین نشست موسیقی »گفتآوا« را با حضور »بابک دیهیم‌نیا« مدرس و نوازنده 
سنتور برگزار می‌کند. در این نشست که ساعت17 روز جمعه 15 اسفندماه برگزار می‌شود، به فاصله ربع پرده و آکوستیک موسیقی 
ایرانی پرداخته می‌شود. مهرشاد متین‌فر، مدیر خانه موسیقی حوزه هنری گفت: این نشست نیز مانند دیگر نشست‌های خانه 
موسیقی به‌دلیل حفظ دستورالعمل‌های بهداشتی با تعداد محدودی از مخاطبان برگزار می‌شود و علاقه‌مندان برای حضور در این 
نشست می‌توانند با تماس از طریق اینستاگرام خانه موسیقی اصفهان یا اکانت @assef88 در کانال تلگرام اعلام حضور کنند. وی 
 khanehmoosighi.esfahan@ افزود: این نشست همزمان به صورت زنده از طریق اینستاگرام خانه موسیقی اصفهان با آدرس

قابل مشاهده است.

مهر: انجمن منتقدان هالیوود در چهارمین دوره اهدای جوایزش از »دواین جانسون« تجلیل می‌کند. جانسون ملقب به »د راک« 
در چهارمین مراسم سالانه جوایز فیلم انجمن منتقدان هالیوود که پنجم مارس برگزار می‌شود، مورد تجلیل این انجمن واقع خواهد 
شد. ستاره »جومانجی: به جنگل خوش آمدید« جایزه تریل‌بلیزر انجمن را دریافت می‌کند که با هدف تجلیل از بازیگران و فیلم‌سازانی 
که در حمایت از تغییرات اجتماعی صحبت و عمل می‌کنند، اهدا می‌شود. »اسکات منزل« رئیس هیئت مدیره انجمن در بیانیه‌ای 
گفت: دواین جانسون، نماد واقعی تمام چیزهایی است که جایزه تریل‌بلیزر ما از آن حمایت می‌کند. او در زمینه بسیاری از چیزها در 
دنیا که در عمل اهمیت دارند فراتر از حد انتظار ظاهر می‌شود و در زمانی که نیاز زیادی حس می‌شود، او از صدای خود برای انجام 

کارهای خوب استفاده می‌کند.


